LXXXIII. Si quis emerit¹⁾ pignoris causa, non *I. 3.* quid scriptum sit, spectamus, sed quid revera *C. IV. 22.* stum sit.

1) si quis emerit] Simulatio non nocet veritati, licet instrumentum praecesserit. Hoc enim addit const. 4. huius tit. Lege const. 4. tit. 38. huius lib. 4. et const. 15. tit. 16. lib. 5. et memineris const. 21. tit. 4. lib. 2. Scendum est, const. 2. tit. 48. lib. 8. dici, scripturas simulas veritatem non evertere. Significat et const. 5. tit. 50. eiusdem libri 8. opinionem non officere veritati.

LXXXIV. Quoties quis gestum a se¹⁾ scripsit *L. 4.* ab alio gestum esse, veritatem spectamus, non quae *C. eod.* falso scripta sunt²⁾.

1) quoties quis gestum a se] Didicisti lib. 20. Digest. tit. 5. dig. 5. licet fideiussor, qui pro reo principali solvit, vel secundus creditor, qui priorem implevit, videantur hypothecam emisse, tamen eos subiacere volunti offerre debitum et pignus suscipere: neque enim emtorem imitantur.

2) non quae falso scripta sunt] Nota, in contractibus non scripturam nos spectare, sed mentem contrahentium. Quaere lib. 25. tit. 5. cap. 30. et lib. 29. tit. 5. cap. 10. et Antiquum, et lib. 35. tit. 12. cap. 34.

LXXXV. Si quis mandatu meo locationis *L. 5.* instrumentum iussus conscribere, rem meam conductam habiturus, digressus emtionale instrumentum confecerit, mihiique obtulerit, ego autem eo non relecto¹⁾ subscripserim, nullum ex eo mihi praeiudicium affertur. *C. eod.*

1) ego autem eo non relecto] Non laeditur quis per errorem subscribens contractui, quem nescivit, pro se scilicet: neque enim subscriptio per errorem facta id, quod fit, valere patitur. Lege const. 2. tit. 51. huius lib. qua dicitur: Qui per errorem subscribit instrumento venditionis rei suae ab alio venditae, sibi non praeiudicat. Et memineris const. 14. tit. 2. eiusdem libri propositi, qui tractat de eo, qui sciens subscribit.

Nota differentiam eius, qui pro se ipso subscribit, et eius, qui pro alio: quod subscribens pro se, si id, quod actum est, sciatis, obligetur, subscribens vero pro alio, licet non ignoret, quod geritur, non obligetur. Semper autem id scire debet.

v) Cap. 84. legitur apud Attal. tit. XVII. §. 12. ubi τις recte post δσάκις additur. w) Attal. γράψει. x) Attal. γεγραμμένοις.

Θαλελαιόν. Οὐτως ἔγρως ἐν τῷ α. βιβ. τῶν δὲ φέρουσ
τι. α'. κεφ. ιη'. ὅτι, δούκις ἐγώ ἔτερον νομίζω τὸ συνάλλα-
γμα, δὲ συναλλασσων πρὸς ἐμὲ ἔτερον, οὐκ ἔργωται τὸ
συνάλλαγμα. [Sch. d. III. 85.]

TITULOS B'.

Περὶ συμβολαιογράφων καὶ τοῦ τὰ πρωτό-
κολλα ἔἄν εν τοῖς χάρταις, καὶ περὶ τοῦ
προτάττεσθαι τὸ τοῦ βασιλέως ὄνομα ἐν
τοῖς συμβολαιοῖς καὶ ὑπομνήμασι.